
UCHWAŁA NR XLI/389/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888), Rada Miejska w Grójcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
wynikającej z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty a kosztami funkcjonowania systemu 
w 2021r. gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Biedrzycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8652F401-7022-444C-BA1E-86C349CCFC7A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa 
w ust. 2–2c, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości, w sytuacji wystąpienia różnicy pomiędzy dochodami z pobranej opłaty  za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

1.Wydatki związane z funkcjonowaniem systemu w roku 2021 wg planu w budżecie Gminy Grójec wynoszą 
ogółem - 11.135.500 zł (927.958 zł/miesięcznie). 

2. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (planowane) ogółem - 10.000.000 zł. 

a) iloczyn zadeklarowanej ogółem 36.857,93 m3 zużywanej wody i stawki miesięcznej opłaty 8 zł/m3 wynosi 
294.863 zł miesięcznie (rocznie odpowiednio 3.538.361 zł ); 

b) wg stawki ustalonej w § 2 ust. 3 od osób zamieszkałych): 

iloczyn zadeklarowanych osób ogółem 13.499 i stawki miesięcznej opłaty 32 zł/od osoby wynosi 431.968  zł 
miesięcznie (rocznie odpowiednio 5.183.616 zł); 

c) z decyzji określających wysokość opłaty w podwyższonej wysokości dla podmiotów 
nie przestrzegających obowiązku selektywnego zbierania odpadów i innych podwyższających opłatę: ok. 
1.278.028 zł. 

Razem dochody (a + b +c)  miesięczne: 833.333 zł;  roczne: 10.000.000 zł. 

Skutki udzielonych ulg i zwolnień od opłaty w związku z posiadaniem kompostowników oraz ulg dla osób 
objętych Kartą Dużej Rodziny-  94.688,00 rocznie. 

3. Różnica pomiędzy planowanymi w budżecie wydatkami a dochodami: w 2021 roku 11.135.500 zł –  
10.000.000 zł = 1.135.500 zł (miesięcznie – 94.625 zł). 

Z uwagi na fakt wystąpienia różnicy pomiędzy dochodami z pobranej opłaty  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi pokrycie części 
kosztów  gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest w pełni  uzasadnione, w sytuacji gdy nie jest planowane 
podwyższenie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8652F401-7022-444C-BA1E-86C349CCFC7A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



